
UCHWAŁA NR XXXIX.323.2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet radnym za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej, komisji, 
a także zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), § 2 ust. 2 i § 5 
ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 
z późn. zm.) w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, 
z późn. zm.) – na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety radnego dla: 

a) przewodniczącego Rady wynosi 2 100 zł; 

b) wiceprzewodniczących Rady wynosi 1 200 zł; 

c) przewodniczących komisji Rady wynosi 1 100 zł; 

d) pozostałych radnych Rady wynosi 800 zł. 

2. Do radnych otrzymujących diety na podstawie § 1 ust. 1 lit. a-c nie stosuje się postanowienia  ust. 1 lit. d. 

3. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje jedna wyższa dieta. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego w Radzie, 
od której uzależniona jest wysokość diety, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji przy założeniu, że miesiąc liczy 30 dni. Dieta podlega zaokrągleniu w górę do pełnych 
złotych. 

§ 2. 1. Pierwsza dieta przysługuje radnemu w pełnej wysokości za miesiąc, w którym odbywa się pierwsza 
sesja Rady w kadencji. 

2. Ostatnia dieta w kadencji przysługuje radnemu w pełnej wysokości za miesiąc, w którym odbywa się 
ostatnia sesja Rady w kadencji. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2, postanowienia § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub komisji, do której został radny wybrany, miesięczna dieta 
podlega obniżeniu o 10% z zastrzeżeniem postanowień ust. 2-4. 

2. Obniżenia diety nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej wykonywaniem w tym 
czasie innych zadań mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, w tym podróży 
służbowej. 

3. Dieta radnego podlega obniżeniu o 10%, jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się sesja Rady, ani 
posiedzenie żadnej komisji, której radny jest członkiem. 

4. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji i na posiedzeniu Rady, zwołanych na ten sam 
dzień, dieta radnego podlega jednokrotnemu obniżeniu. 

§ 4. Podstawę do ustalenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności uczestników 
posiedzenia Rady Miejskiej albo komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAEC90E-29D7-4A54-B730-CBC4F0E3C5C5. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Radnemu, z tytułu podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy,  
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do przewodniczącego Rady określa wiceprzewodniczący Rady, w kolejności od najstarszego 
wiekiem. 

3. Radny przedkłada do rozliczenia koszty delegacji w terminie do 14 dni od dnia zakończenia podróży 
służbowej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVI.305.2021 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania diet radnym za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej, komisji, a także zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BAEC90E-29D7-4A54-B730-CBC4F0E3C5C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7


